
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Верхнеуринская средняя общеобразовательная школа» 

 

22.08.2022                                           ПРИКАЗ                                     №52/2 

 

Об утверждении состава  групп обучающихся  Центра образования 

Естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» на 2022-2023учебный год 

 

В целях организации работы по созданию и функционированию Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», в 

рамках реализации федерального проекта «Современная школа» в МБОУ Верхнеуринская 

СОШ, в соответствии с распоряжением Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 12.01.2021 №Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию и функционированию в образовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Зачислить с 01.09.2022г. обучающихся МБОУ Верхнеуринская СОШ на курсы 

внеурочной деятельности и в объединения дополнительного образования Центра «Точка 

роста» естественно-научной и технологической направленности и утвердить состав групп 

согласно следующей таблице.                                                                                                       

№ Наименование программы класс Количество 

обучающихся в 

группе 

ФИО педагога 

Внеурочная деятельность 

1 «Основы робототехники» 6 4 Шульцев Сергей 

Владимирович 

2 «Биология клетки» 9 9 Кононенко 

Наталья 

Николаевна 

Дополнительное образование 

1 «Практическая биология» 5-9 15 Кононенко 

Наталья 

Николаевна 

2. «Физика  в исследованиях» 7-8 9 Иванова Ирина 

Владимировна 

2. Утвердить списки обучающихся посещающих курсы внеурочной деятельности и курсы 

дополнительного образования. (Приложение№1) 

3. Контроль за организацию набора обучающихся возложить на Тарасенко Ольгу 

Николаевну, заместителя директора по ВР. 

 

 

Директор школы                                                 С.В. Кудрявцева. 

 

 

 



 

Приложение№1 к Приказу №52/2 от 22.08.2022г .  

Список обучающихся   посещающих курсы внеурочной деятельности  

№  Курс  внеурочной деятельности 

«Основы робототехники»-

6класс 

№ Курс  внеурочной 

деятельности 

«Биология клетки»-9класс 

1. Кононенко Динара 1 Белокреницкая Даша 

2. Мельник Никита 2 Иванова Малика 

3 Портовская Дарина 3 Каботько Настя 

4. Чистяков Олег 4 Кононенко Бой 

  5 Лавренюк Аня 

  6 Пержун  Валя 

  7 Симанов Максим 

  8 Эндаков Володя 

  9 Хасанова Фая 

 

Список обучающихся   посещающих дополнительное образование кружок 

«Физика в исследованиях»  

№ ФИ учащихся класс 

1 Радюшкина Алёна 7 

2 Кононенко Ника 7 

3 Куклин Илья 7 

4 Белокриницкая Настя 8 

5 Легошин Егор 8 

6 Рожков Матвей 8 

7 Федин Гриша 8 

8 Дресвянский Демьян 8 

9 Кокарева Ксюша 8 

 

Список обучающихся   посещающих дополнительное образование кружок 

«Практическая биология» 

№ ФИ учащихся класс 

1 Казаков Алёша 5 

2 Белокриницкая Надя 5 

3 Буйко Соня 5 

4 Чистяков Олег 6 

5 Кононенко Динара 6 

6 Куклин Илья 7 

7 Кононенко Ника 7 

8 Радюшкина Алёна 7 

9 Симанова Алёна 7 

10 Хаустов Ярослав 7 

11 Белокреницкая Даша 9 



12 Иванова Малика 9 

13 Каботько Настя 9 

14 Лавренюк Аня 9 

15 Пержун Валя 9 

 


